



Datum
2021-01-18
Adress

Yttrande

Diarienummer
SN-2020-2012

Till
Stadskontoret

Remiss Energimarknadsinspektionens rapport Kapacitetsutmaningen i elnäten samt promemorian Ökade incitament för kostnadseffektiva lösningar i elnätsverksamhet

STK-2020-1607

Serviceämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

Serviceämnden har beretts möjlighet att svara på remissen. Nämnden är positiv till författningsförslagen som kommer möjliggöra för fler verktyg att trygga effekten i elnätet framöver. Serviceförvaltningen kommer följa ämnet beaktat att det rör nämndens arbete med förnybar produktion och som fastighetsförvaltare av Malmö stads lokaler.

Yttrande

Serviceämnden ser positivt på att Energimarknadsinspektionen har analyserat kapacitetsbristen i elnätet och utarbetat förslag på åtgärder. Det är även positivt att det görs förtydligande av i vilken utsträckning nätägaren kan åberopa kapacitetsbrist och neka anslutningar, där det även ställs krav på att bedöma andra lösningar som är samhällsekonomiskt försvarbara, som exempelvis flexibilitetslösningar. Serviceämnden anser att det är angeläget att flexibilitetsmarknader utvecklas, och att det kan skapas incitament för denna ännu omogna marknad, där Energimarknadsinspektionen ger rekommendationer om hur den kan utformas. Det är även angeläget att man fokuserar på att möjliggöra för mer lokal produktion till elnätet.

Serviceämnden kommer följa den fortsatta utvecklingen av detta område, vilket serviceämnden ser tydligt berör serviceämndens verksamhet, och har för avsikt att i framtiden bidra med exempelvis flexibilitetslösningar och förnybar produktion i elnätet.

Serviceämnden har även ett förslag om att framtida konsekvensutredningar om möjligt vidgas till att beakta även import och export av el. Detta avser främst uppskattningen av flexibilitetsmarknadernas potentiella bidrag till minskade koldioxidutsläpp, via styrning av förbrukning mot perioder med stor produktion av väderberoende förnybar energi.

Gällande författningsförslagen:

Precis som nämns i konsekvensutredningen så är det svårt att i detta tidiga skede förutse vad konsekvenserna blir för elnätscustomer. Det finns en otydlighet i vad samhällsekonomiskt motiverade åtgärder kommer innebära i framtiden, men instämmer i att de föreslagna förändringarna öppnar upp för de åtgärder som behövs i elnäten inom Malmö kommun för att underlätta i arbetet med kapacitetsutmaningen.

Gällande Energimarknadsinspektionens bedömning om att nätkoncessionshavare har ett absolut ansvar att leverera el till sina befintliga kunder:

Instämmande görs i att energimarknadsinspektionens bedömning att nätkoncessionshavare har ett absolut ansvar att leverera el till sina befintliga kunder.

Ordförande

Jan Olsson (S)

Nämndsekreterare

Johanna Beckmann

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden]